
INFORMACJA 
O KOMENDZIE POWIATOWEJ  

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W PRUDNIKU 

W JĘZYKU ŁATWYM DO CZYTANIA - ETR (EASY TO READ) 

 

 

 

 

 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku 

czyli w skrócie Komenda ma swoja siedzibę przy ul. Legionów 12 a 

w Prudniku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To w tym budynku pracuje komendant powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Prudniku czyli w skrócie komendant wraz ze strażakami 

oraz urzędnikami i pracownikami. 

 

W budynku komendy nie ma windy i toalet przystosowanych dla osób 
niepełnosprawnych. Wejście i wjazd na teren Komendy odbywa się 
w asyście wyznaczonego pracownika. 

Do budynku nie można wnosić jakiejkolwiek broni, materiałów 
wybuchowych oraz innych rzeczy mogących narazić pracowników 
lub osoby postronne na niebezpieczeństwo. 

Na terenie placu wewnętrznego znajduje się miejsce, na którym możesz 

zaparkować samochód na czas wizyty w Komendzie. 

Logo tekstu łatwego do czytania i rozumienia: 

Głowa nad otwartą książką i podniesiony 

w górę kciuk w geście O.K. 



Komendantem powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku jest 

starszy kapitan Krzysztof Wiciak. 

 

 
 

 

 

Komendant kieruje pracą komendy. Komendantowi w pracy pomaga 

zastępca komendanta oraz strażacy i pracownicy komórek 

organizacyjnych. 

 

Czym zajmuje się Komenda? 

 dba o bezpieczeństwo pożarowe w powiecie prudnickim, 

 tworzy plany ratownicze oraz organizuje krajowy system ratowniczo-

gaśniczy na terenie powiatu, 

 kontroluje uzgadnianie projektów budowlanych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

 szkoli strażaków oraz druhów ochotniczych straży pożarnych, 

 prowadzi akcje edukacyjne oraz informacyjne z zakresu 

bezpieczeństwa pożarowego, 

 wspiera różne inicjatywy społeczne w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Kontakt z pracownikami komendy możliwy jest: 

od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30 

Jeśli chcesz się z nami skontaktować telefonicznie, 

zadzwoń na jeden z numerów: 

+48 47 861 61 00   lub   +48 47 861 61 10 

 



Żeby załatwić sprawy w komendzie: 

 

1. możesz napisać pismo i wysłać je tradycyjnie pocztą na adres:  

 

Komenda Powiatowa  

Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku 

ul. Legionów 12a 

48-200 Prudnik 

 

 

2. jeśli korzystasz z internetu możesz 

też wysłać widomość e-mail na adres: 
 

sekretariat.prudnik@psp.opole.pl 

 

 

3. możesz wysłać pismo za pomocą: 
 
 

Elektronicznej Skrzynki Podawczej komendy 

n9u54dbd0s/SkrytkaESP 
na platformie e-PUAP www.epuap.gov.pl 
ePUAP to skrót nazwy Elektroniczna Platforma Usług Administracji 
Publicznej. W tym celu trzeba mieć swoje konto w ePUAP  
 

 

4. wysłać pismo faxem na numer 

+48 47 861 61 80  

 
 
5. przynieść pismo do sekretariatu:  
Sekretariat to biuro, w którym można zostawić pisma, podania 

i dokumenty. 

  

mailto:sekretariat.prudnik@psp.opole.pl
http://www.epuap.gov.pl/


Jak trafić do sekretariatu? 

Należy udać się do bramy głównej, która znajduje się przy ulicy 
Legionów 12  

 

 

 

 

 

 

Na bramie głównej zamontowany jest domofon. Za jego pośrednictwem 
należy komunikować się ze służbą dyżurną, która udzieli niezbędnej 
pomocy. W tym celu należy nacisnąć zieloną słuchawkę. 

 

  



Po otwarciu bramy lub bramki należy przejść lub wjechać na plac 
wewnętrzny a następnie udać się do wejścia głównego do budynku. Przy 
wejściu głównym powinna czekać już służba dyżurna  

 

 

Do sekretariatu dotrzesz wchodząc po schodach na pierwsze piętro.  

 
 

 



Po wejściu na pierwsze piętro po lewej stronie zobaczysz drzwi 

prowadzące na korytarz części administracyjnej Komendy. 

 
 

 

Na końcu korytarza są drzwi do pomieszczenia sekretariatu  

 
  



Tak sekretariat wygląda w środku. 

 

 

Jeżeli poruszasz się na wózku inwalidzkim, niestety nie ma możliwości 

byś dostał się na piętro. W takim przypadku strażak dyżurny zapyta jaką 

sprawę chcesz załatwić w komendzie i przyprowadzi do Ciebie 

pracownika, który udzieli Ci niezbędnej pomocy. 

 


